Requerimento nº _____/2023

REQUERIMENTO

Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Plenário, cumpridas as formalidades legais
contidas no Regimento Interno desta Casa, SOLICITAR ao Exmo. Sr. Presidente da
Câmara de Vereadores de Santa Cruz do Capibaribe – José Climério Neto (Zeba),
para que possa envidar esforços, em CARÁTER DE URGÊNCIA, na realização de um
“AUDIÊNCIA PÚBLICA” para tratarmos a respeito dos vendedores ambulantes,
gazoseiros, vendedores de comidas e lanches, que comercializam seus produtos em
festas e eventos públicos, em Santa Cruz do Capibaribe.

JUSTIFICATIVA:

É preocupante a forma como a gestão municipal de Santa Cruz do Capibaribe
tem tratado as famílias que trabalham nos eventos públicos municipais. Com uma
ampla discursão, através da participação de pessoas da nossa sociedade, através de
uma audiência pública, poderemos melhorar a situação de diversas famílias em nosso
município.

Sala das Sessões, 19 de julho de 2023.

Jéssyca Monica de Lima Cavalcanti
Vereadora PSDB

		2023-07-19T07:36:07-0300
	JESSYCA MONICA DE LIMA CAVALCANTI:03208717466